GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA / SEJUS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS  Nº 002/2018

O Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, designado pela Portaria nº 041-
S, de 04/01/2018, publicada no DOE-ES, de 05/01/2018, de acordo com Listagem de Eliminação

de Documentos nº 002/2018, aprovada pelo titular do Arquivo Público Estadual, por intermédio

do Parecer Técnico nº 10/2018/APEES/COGED de 17 de setembro de 2018, faz saber a quem
possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia ao 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente

a data de publicação deste Edital no DOE-ES, se não houver oposição, a CADS/SEJUS eliminará

1.218 Blocos de Documentos Avulsos, relativos ao período de 1983-2013; da Secretaria de Estado
de Justiça/SEJUS, conforme descrito: (010.6) Cópias - Conferências Estaduais e Municipais;

(018.12) Recortes de Jornal – Clipping; (022.11) Apostilas: Formação de Agentes / Manual de

Servidores; (022.21) Cópias - Controles Estagiários; (024.112) Cópias de Abonos; (024.137)

Cópias - Comunicação de Férias; (024.3) Cópia de Treinamento Conselheiros; (024.51) Ficha
atualização de Endereço servidor; (024.93) Cadastramento de Vale Transporte; (026.192)

Registro Diário Atendimento / NUTRIÇÃO; (026.20) Cópia - Contrato Prest. Serviços

Lavanderia; (026.211) PPRA - PCMSO (Propostas); (026.22) Cópia –
Fornecimento/Conferência de Refeições; (026.23) Cópia - Agendamento Médico/Demonstrativo

Serviços Saúde; (027.1) Relatório - Controle de Fluxo de Servidor / Escala dos Agentes; (029.11)

Cópias de Diárias; (032.21) Controle de Materiais (Solicitação/Orçamento/Serviços);  (033.1)
Cópia - Recibo de Material Eletroeletrônico; (041.011) Cópia - Fatura CESAN; (041.013) Cópia

- Faturas Escelsa; (042.11) Cópia - Cópias - NF/Contratos/Solicitação

Manutenção/PABX/Portão Eletrônico; (042.4) Cópia - Copias de NF de Manutenção

Veicular/Combustível; (042.91) Cópia - Controle de Veículos/Especificação/Traslados/Cópias
Doc. Veículos;  (052.22) Cópias - Empenhos; (055.20) Cópia Extrato Financeiro/Conciliação

Bancária; (060.1) Cópia - Diário Oficial/Portarias/Resoluções/Orientações; (060.3) Cópia -

Apostilas diversas/ SEJUS; (063.2) B.A. Entrada e Saída; (071.9) Correios; (074.3) Garantia de
Equipamentos/Contas de Telefone; (940) Mapa Controle de Visitante; (992) Cópias CI’s

Expedidas e Recebidas / Informes; (993) Convites de Pregoes;

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer a suas expensas, o desentranhamento de

documentos, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido

dirigida à Comissão Setorial de Avaliação de Documentos da Secretaria de Estado da Justiça.

Vitória, 19 de setembro de 2018

Rosa Maria Neta
Presidente da CADS